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PTl.056.6.2018.PSG.902 

Szanowna Pani, 

Warszawa, drria 181utego 2019 r. 

Odpovv:iadaj~c na Pani petycjcr z drria 15 listopada 2018 r. w sprawie braku defmicji pojycia 
"uslugi kulturaIne" oraz koniecznosci doprecyzowania tego pojycia w ustawie, uprzejmie 
infonnujy, co nastypuje. 

Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 33 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 0 podatku od towarow i usrug1 -

dalej: listawa VAT - zwalnia siy od podatku usrugi kulturalne swiadczone przez: 
a) podrnioty prawa publicznego lub inne podmioty uznane na podstawie odrybnych przepis6w 

za instytucje 0 charakterze kulturaInym lub wpisane do rejestru instytucji kultury, 
prowadzonego przez organizatora byc4cego podmiotem tworz~cym instytucje kultury w 
rozumieniu przepisow 0 organizowaniu i prowadzeniu dzialaInosci kulturaInej, oraz dostawy 
towar6w scisle z tymi usbrgami zwi'lZanq., 

b) indywidualnych tw6rc6w i artystow wykonawcow, w rozmniemu przepis6w 0 praVlie 
autorskim i prawach pokrewnych, wynagradzane w fonnie honorari6w, W tym za 
przekazanie lub udzielenie licencji do praw autorskich lub praw do artystycznego wykonania 
utworow. 

POwyZsze przepisy sq. implementacjq, do prawa krajowego przepisu art. 132 ust. 1 lit. n) 
dyrektywy Rady 2006ll121WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspoJnego systemu 
podatku od wartosci dodanep, kt6ry stanoVli, ii Panstwa czionkowskie zwaIniajq. nast«puj4ce 
transakcje: swiadczenie niektorych uslug kulturaInycb, a takZe dostawy towarow sciSle z nimi 
zwi<,!:zanycb, przez podmioty prawa publicznego lub inne instytucje kulturalne uznane przez dane 
paiLstwo czlonkowskie. 

Jak slusznie Pani zauwazyla, w ustawie 0 podatku od towarow i uslug brak jest ustawowej 
deflllicji usrug kulturaluych. NaleZy jednak zauwaZj'c, ii w wielu przypadkach ustawa 0 VAT 
odsy1a do pojyc definiowanych w irmych aktach prawnych lub rozumianych zgodnie z ich 
slownikowym znaczeniem - w powyzszym zakresie wskazac naleiy m.in. uslugi pocztowe, 
uslugi w zakresie opieki medycznej, uslugi ubezpieczeniowe, uslugi reasekuracyjne, uslugi 
zwiq,zane ze sportem, itp. W tyro kontekScie nalezy zauwa±yc, ze w orzecznictwie wskazuje si~, 
ze art. 43 ust. 1 pkt 33 lit. a) ustawy 0 VAT (zawieraj<,!:cy w cZysci wsp6lnej pkt 33 

1 Dz. U.z2018 r.,poz. 2174,zpofn. zm. 
2 Dz. Urz. DE L 347 z 11.12.2006 r., str. 1, z poin. zm . 
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przedmiotowe pojycie .,uslug kulturalnych") stauowi prawidlowf! irnplementacjt( zwolnienia 
przewidzianego w art. 132 us!. I lit. nl dyrelctywy 2006/112IWE. Jak wskaza! przyldadowo 
Naczelny S~d Administracyjny w wyrolru z dnia 14 maja 2015 L, sygn. akt I FSK 318/14 
,,(, .. )Wykladnia tajest rowniei zgodna z prezentowanqprzez Naczelny SqdAdmillistracyjny liniq 
orzeczniczq zaprezentowanq w wyrokach: z dnia 23 paidzie:rnika 2013 r., sygn. aid 1 FSK 
1481/12, 4 marca 2014 Y., sygn. akt 1 FSK 535/13, 11 marca 2013 Y., sygn. akt J FSK 513/13, Z 

13 marca 2014 Y., sygn. akt I FSK 584/13, z 11 czerwca 2014 Y., sygn. akt J FSK 623/13 
(wszystkie opublikowane: http://orzeczenia.nsa..gov.pl). 
5.2.1. W przywalanych orzeczeniach NSA wyrazil poglqd, ie przepis art. 43 ust. J pkt 33 lit. a) 
ustawy 0 VAT zawiera prawidlowq implementacje zwolnienia przewidzianego wart. 132 ust. 1 
lit. n) DyrektyMry 20061112/wE Rady z dnia 28listopada 2006 r. w sprawie wsp61nego systemu 
podatku od wartosci dodanej (Dz. U UE. L. 2006, nr 347, poz. 1), kt6ry stanowi, ie panstwa 
czlonkowskie zwalniajq ad podatku od towar6w i uslug s-wiadczenie niekt6rych uslug 
kulturalnych, a takie dostawt; towarow iciSie z nimi zwiqzanych, przez podmioty prawa 
publicznego lub inne instytucje kultUralne uznane przez dane pahstwo czlonkowskie .... 

Maj~c na uwadze to, Ze pos!uguj~cy si<; poj<;ciem "uslug kultura!nych" art. 43 us!. I pkt 33 
ustawy 0 VAT stanowi prawid1:ow<! implementacj~ do lcrajowego porz'l-dku prawnego przepisow 
dyrektywy, brak: jest zasadnosci dokonywania zmian w jego brzmieniu poprzez wprowadzenie 
ustawowej definicji pojcycia "uslug kulturalnych". 

W zakresie zadanych w treSci petycji pytan dotycZ<!cych \VYkladni przepis6w prawa 
podatkowego uprzejmie inforrnuj~. i2; podatnik zainteresowany pisemnym uzyskaniem 
odpowiedzi na zapytanie w sprawie obowi<tZUj2fcego prawa podatkowego i jego stosowania w 
indywidualnej sprawie maze wystlyJic do Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej 
z wnioskiem 0 wydanie interpretacji indywidualnej . 
Szczeg610we zasady i tryb udzielania pisemnycb interpretacji okreSlone zostaly w art. 14b 
i nas1{pne ustawy z dnia 29 sierpuia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 L, poz. 800 
z p6m. zm.). Pomocne infonnacje znajduj(! si<t na stronie intemetowej: 
http://'NVVW.kis. gOY . pllzalatwianie-spraw/wydawanie-interpretacji. 

Z infolini<! Krajowej Informacji Skarbowej moina 81<'( pol4czyc dzwoni<!,c pod numer telefoDu 
801 OSS OSS (dla telefon6w stacjonamych) lub +48 22 330 03 30 (dla telefon6w kom6rkowych 
i pol'lCzeil z zagranicy). Pytania mozna rowniei zadawac online - wi«Cej infonnacji znajduje si~ 
Da stronie intemetowej: bttp:llwww.kis.gov.pllzalatwianie-spraw/zalatv.r-sprawe-przez-intemet. 

Z upowaznienia Ministra Finaus6w 
Dyrektor 

Departamentu Podatku od Towarow i Usrug 

Wojciech Slit 
/pod pisano kwalifikowanym podpisem eIeJaronicznym/ 

Klauzula informacyjna Ministra Finansow dotycz!:l:ca przetwarzania danych osobowych znajduje 
sil( na stronie intemetowej Ministersnva Finans6w pod adresem: 
https:llwww.mf.gov.pllministerstwo-finansowlklauzula-infonnacyjna-ministra-finansow 
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